
 
Г Е Р Б 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.02. 2017                                                                                                           № 54        
пос.Романовка 
        
Об утверждении краткосрочного  
муниципального плана  
реализации в 2018 году программы 
капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных  
на территории МО «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Областным 
законом от 29 ноября 2013 года № 82-оз «Об отдельных вопросах организации 
и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Ленинградской области», Порядком 
разработки и утверждения краткосрочных планов реализации Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014 – 2043 
годы, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 
30 мая 2014 года № 218, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить проект краткосрочного муниципального плана реализации 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории МО «Романовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на 2018 год 
согласно приложению № 1  к настоящему постановлению. 
2.Главному специалисту по ЖКХ и благоустройству администрации Павловой 
Е.А.: 
- направить  проект плана в Комитет государственного жилищного надзора и 
контроля Ленинградской области для согласования; 
-после согласования с Комитетом государственного жилищного надзора и 
контроля Ленинградской области направить проект плана для рассмотрения в 
Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской 
области.  
  
 



2

 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте. 
 4. Контроль за  исполнением  данного постановления оставляю за собой.  
 
 
 
Глава  администрации                                                                 С.В. Беляков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                                                                                                

№ 
п/п Наименование МО   

Адрес 
многокварти
рного дома 

(МКД) 

Перечень 
работ по 

капитальн
ому 

ремонту в 
МКД 

Год 
Материа

л стен 

Кол
иче
ств
о 

эта
жей 

Кол
иче
ств
о 

под
ъез
дов 

Обща
я 

площа
дь 

МКД- 
всего 

Площадь 
помещений  МКД 

Количес
тво 

жителей
, 

зарегист
рирован

ных в 
МКД, на 

дату 
утвержд

ения 
краткоср
очного 
плана 

Стоимость 
капитального 

ремонта 

Плановая 
дата 

завершения 
работ 

 

ввода 
в 

экспл
уатац

ию 

заве
рше
ния 
пос
лед
нег
о 

кап
ита
льн
ого 
рем
онт

а 

   

 

всего 

в том 
числе 
жилых 

помещени
й, 

находящи
хся в 

собственн
ости 

граждан 

 

всего 
в том 

числе в 

 

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 

МО «Романовское 
сельское 

поселение» 
Всеволожского 

муниципального 
района 

Ленинградской 
области 

Ленинградск
ая обл., 

Всеволожски
й р., пос. 

Романовка 
д.12 

Фасад 
дома, 

герметизац
ия швов 

наружных 
стеновых 
панелей , 
ремонт 

системы 
ЦО, ГВС и 

ХВС 1984  
панельн

ый 5 3 3631,7 3290,7 2911,9 206    

2 

МО «Романовское 
сельское 

поселение» 
Всеволожского 

муниципального 

Ленинградск
ая обл., 

Всеволожски
й р., пос. 

Романовка 

Кровля, 
фасад 
дома, 

герметизац
ия швов 1994  

панельн
ый 5 6 8352,6 7302,6 6909,7 320    



 4

                                                                                                   
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

района 
Ленинградской 

области 

д.31 наружных 
стеновых 
панелей , 
ремонт 

системы 
ЦО, ГВС и 

ХВС 

                


